
3a JoâoPis^-ílàiiàtfõf 27 de;|^^ iiWiilii^
w0^^j5írí5?lrt''i-LLl]

EXTRATOS

PIWFmTinUMOrffCIÊiLOE SÂO JOSé 0EPJitA]VHAS.FB

EXTRATO DE TERMO ADITIV O

4«TERMO ADITIVO DE PRA2CO

CX)NTRATO IST 00033/2017TOMADA DE PREÇOS N" 00001/2016.
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB.
CONTRATADA.JATOBÁ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N" 04,320.189.'C0OI-50.

OBJETO: Contratação de Einpteãa para e.\ecuç2o de concluâ3o dos serv iços de constniçao de Oi (uma)
quadra poliespoitiva coberto, com vestuário, na zona urbana deste município de SAo José de Piranhas - PB.
O prazo do contrato prorroga por novo período de 360 (TREZENTOS E SESSENT.V) dias. a contar da
asainatura do Tenuo Aditivo FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; An. 57, inciso B. § 4". da Lei n" 8.666^3.
DATA ASSINATURA: 03 de Março de 2021.
FRANCISCO MENDES CAMPOS
Prefeito Cmistitucional

EXTR.\TO DE TERMO ADITIVO DE VALOR

ITERMO ADmVO DE VALOR
CONTRATO N" 0OI7I/2020 TOMADA DE PREÇOSN'' 00007/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIP.AI- DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB.
CONTRATADA: LR M CXJNSTRÜCOES E EMPREENDBIENTOS LTD.A CNPJ: O7.750.95O/O0OI-82.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada, cujo critério de seleçSo da proposta mais vantajosa
será a de menor pnrço global, por lote, para execução dos serviços de implantação de paviment.-:ção em
paraleiepípedus era drvetsas locattd»tes na zraia Uiínita e Rural do mtmicipio de São José de Piranlnis-PB.
Com o objeto de acrescentar no LOTE 01 o percentual de 19,04''«. no valor de RS 98.661.32 (NOVENTA
E OITO MILSEISCENTOS E SESSENTAE UM RE.AIS E TRINTAE DOIS CENTAVOS), perfazendo
o valor total do LOTE 01 cm RS 616.768,27(SElSCENTOS E DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E
SESSENTAE OITO REAIS E VTNTE E SETE CENTAVOS) e no LOTE (« o percentual de 5,86"i, no
valor de RS 32.101.75 (TRINTA E DOIS MIL CENTO E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTA
VOS). perfazendo o valor total do LOTE 02 em RS 579 742.62 (QLTNHENTOS E SETENTA E NOVE
MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E EXJIS CENTAVOS). Perfazendo
assim o valor total global flnal de RS 1.196.510,89 (UM MILHÃO CENTO E NOVENTA E SEIS MIL
QUINHENTaS E DEZ RE.AIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)
FirNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 65. § 1° da Lei N" 8 666 93 atualizada.
D.ATA DA ASS1NATURA:24 de Março de 2021.
FRANCISCO MENDES CAMPOS

Prefeito Cmisdtudanal

EXTR-AFO DE CONTR-ATO

OBJETO:.Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e de higiene pessoal, para aten
der as necessidades das Secretarias do Mimicípio de São José de Piranhas-PB. FLiNDAMENTO
LEG.AL: Preglo Eletrônico n" 0001(i/2021. DOTAÇ.ÃO: Recursos no orçanrento vigente, detalhados
no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CON-
TR.ATANTES: Prefeitura Municipal de Sâo José de Piranhas e: 1) CT N» 00137'2021 - 24.03.21
- BIDDEN COMERCLAL LTDA - CNPJ N" 36.181.473/0001-80 - VALOR: RS 5.580.00; 2) CT
N" 00138'202l - 24.03.21 - C. MENDES FEITOSA- CNPJ N" 24.215.436 0001-66 - VALOR: RS

28.907,00; 3) CT N" 00140/2021 - 24.03.21 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - CNPJ N" 08 158.664-0001-95 - VALOR: RS 49.159.50; 4)
CT N" 00142/2021 - 24.03.21 - S D DE A FERREIRA CIA DISTRIBIUDOILA LTDA - CNPJ V

26.889.181/0001-42 - VALOR; RS 3.885,30.

RpãMOQDETERMOAinnVODE PRAZO
Ct)^rriUTÒ N"; CI020d'20I9 - CPL- TOMAD.A DE PREÇOS N*: 0(H)04/2019
PARTES-.PREFElTirRA .MLiNlCIPAL DE SÃO JOSÉ DE P1R.ANHAS-PB e CONSTRITORA
TRIUNFO EIRELI. CNPJN" 18.578.731,-0001-84.

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos scniços de construção de Ol(uma) academia de
saúde na zona urbana do municipio de São José de Piranhas-PB. PRAZ0:0 prazo do contrato prorroga
por novo período de 180 (Cento e oitenta) dias. a contar da assinatura do Termo .Aditivo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: .Art. 57. inciso IL da Lei n'^ 8 666 93.
D.ATA DA .ASSINATURA: 04 de Março de 2021.
FRANCISCO MENDES C.AMPOS

Prefeito Constitadonal

Prefeitura Municipal
de itabalana

PREFEITIIU MUNICIPAL DE ITABALANA

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇ.iO N* 00009/2021
OBJETO; AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPIT/ALAR DESTINADOS AATENDER ALTA
DEMANDA DO SAXRT - SERATÇOS DE ATENDIMENTO MO\*EL DE IIRGÊNCIA (COVTD-19).
FUNDAMENTO LEO.AL: Dispensa de Licitação n" DP00009'2021.
ATGÊNCLA: até 2405-'202l.
P.ARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de hubuíann e:
CTN"00045/2021-25.03.21-REDMEDCOMERC10ELOCACAOE1RELI-CNPJ13.047.802 0001-
07. RS 6.021,-19.
LtXí.AL DE ENTREChA: Neste Municipio.

Itabaiana 26 de Março de 2021.
LÚCIO FLÃVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de São Sebastião de Lagoa de Roça

PREFEITURA ARNICIFAL DE SÃO SE&ASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N< 00004/2021

Nos termos do relatório finai apresentado pelo Pregoolro (Jfíoial e obHcrvodo p.-trecer do AsscMoria
Juridico, referente ao Pregão Eletrônico ii" 00(X)4:'202L que objetivo: Contratação de empresa para
fornecimento de fomia parcelada de Medicamentos para atender a necessidade da Secretaria de Saiide
deste Município; HOMOLCXK) o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto
a: A COSTA CO.MERCIO AT.ACVVDISTA DE PROD. F.ARMACEUTICOS LTDA - RS 327.617,20;

FHARMAPLl-S LTDA- RS 61.110.00.

São Sebastião de Lagoa de Ri>ça - PB. 26 dc Março de 2021
SEI ERO LITS DO NASCIMENTO NETO

Prefeito Constltnchmal

PREFEITURA MUNICIF.AL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGO.A DE RO<;'A

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" OOOOS/202I

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregocim Oficial c observado parecer da.Assessoria Jurídico,
referente ao Pregão Eletrônico n° 00005/2021, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento
de forma parcelada dc Material de Coasumo para atender a necessidade da Secretaria de Saúde. UBS e
Policlinica deste Município; HCJMOLCKJO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o
seu objeto a: DENTAL COSTA PRODUTOS GDCNTGLCIGICOS LTDA- RS 106.119,50; ELTROMED
COMERCIO DE MEDIC.AMENTOS LTDA - RS 60.129,50; MEDLFA ENSOHN COMERCIO E RE
PRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - RS 12.230,00; SILVANDRO DIEGO
DE ALBUQUERQUE FERRE1R.A E CIA LTDA - RS 14.800.00.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 26 de Março dc 202 i
SEVERO LllS DO NASCIMENTO NETO

Prefeito Coiutítacionnl

EXTRATO

PREFEITURA iNHiNICCAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para fomccimeiUo de fomia parcelada de Material de Consumo para
atender n necessidade da Secretaria de Siuide, l^BS e Policlinica deste .Município. FltND.AMENTO LE
GAL: Pregão Eletrônkon''0000S-2021. DOTAÇ.ÃO: Recursos Próprios do Municípúv de São Sebastião de
Lagoa de Roça: 021.110 021i0.10..30i.2007.2024-02110.10..30l.2007.2026 -02110.10..301.2007.2031-
02110.10.302.2019.2063 -02110.10.304.2007.2032 - 02110.10..304.2007.2033-02110.10.301.2007.2083

-33.90.30.00 VIGÊNCLV até o final do exereicio financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES;
Prefeitura Municipal de São Sebastião dc Lagoa de Roça e: CTFN" 00020■'2021 - 26.03.21 - EUROMED
C0.\IERC10 DE MEDIC/LMENTOS LTDA- RS 60.129.50; CT N" 00021/2021 - 26.03.21 - DENTAL
COSTA PRODITOS GDONTOLÓGICXIS LTDA- RS 106.119.50.

Prefeitura Municipal |
de Cabedelo |
rjnwsiwiiNiaa I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
Secretaria de Admlnlstrafão

PORTARIA N* 1.366 DE 17 DE .MARÇX) DE 2021

''Dhcpõe sobre a nomeação de Comissão cspedol de Coordenação
do Curso de Formação da GU.ARDA METROPOLITANA DE
CABEDELO, Avaliação e Resultado de Investigação Sodal, de
acordo com o Edital 001/2020—Concurso Público da Prefeitura
Municipal de Cabedelo—PB, e dá outras providências,"

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO,
ESTADO DA P.ARAÍBA. u.<umdo dos atribuições que lhe são conferidos por Lei,

RESOLVE:
Art. 1*- NO.MEAR, a Coordenação do CAirso de Formação da GUARD.A

METROPOLITANA DE C.ABEDELO, .Avaliação e Resultado de Investigação SoclaL de acordo
com o Edital 001/2020. que trata do Concioso Público de Provas e Títulos da Prefeitura Municíp.vl de
Cabedelo - PB.

Art. 2*-.ACoordenação do (3ur«o de Formação da Guarda Metropolitana de Calvedelo.
.Avaliação c Resultado de Investigação Social, tem a seguinte Constituição:

I. MagaOiães Gatvão Lourenço • Matricula n* 03.271-9 - Coordenador Geral;
II. AdeQson de Morais Ferreira — Matricula n* 02J38-8 - Coordenador

Pedagógico:
III. IreniMo Ribeiro da Sfh a-Motilcaia n* 05.507-7 - Membro de Apoio;

Impresso por convidado em 27/06/2023 10:23. Validação: 3570.EFB0.6CF7.9058.46FA.DEA7.45E4.B3AB. 
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 66918/19. Data: 09/04/2021 19:10. Responsável: Helder de L. Freitas.

467

467



Impresso por convidado em 27/06/2023 10:23. Validação: 3570.EFB0.6CF7.9058.46FA.DEA7.45E4.B3AB. 
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 66918/19. Data: 09/04/2021 19:10. Responsável: Helder de L. Freitas.

468

468



Impresso por convidado em 27/06/2023 10:23. Validação: 3570.EFB0.6CF7.9058.46FA.DEA7.45E4.B3AB. 
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 66918/19. Data: 09/04/2021 19:10. Responsável: Helder de L. Freitas.

469

469


